
METODIKA SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINKY

Při setkáních doporučujeme uplatnit metodu rozlišování, kterou jsme praktikovali již v první fázi
promlouvání  ve  skupinkách  na  samotném  počátku  Synodálního  procesu.  Práce  ve  skupince
vyžaduje  otevření  se  Duchu  Svatému,  naslouchání,  mluvení  ze  srdce,  společné  rozlišování
vyřčeného a rozpoznávání Božího Ducha, který se projevuje v rozmanitosti našich zkušeností.

Setkání může proběhnout jednou či dvakrát. Místo setkání nechť je závislé na dostupnosti všech
zúčastněných, v pastoračních prostorech, domácnostech, v případě potřeby je možná i forma on-
line setkání. 

Vlastní setkání  skupinky může mít následující podobu

1. Představení členů skupinky

2. Moderátor skupinky představí plán práce

3. Modlitba za průběh synody (zpěv, chvíle ticha, prosba k Duchu Svatému)

4. První kolo sdílení

– každý se pokusí ve 3 minutách reagovat na konkrétní otázku v rámci předem zvoleného tématu.

5. Chvíle pro ztišení a krátká přestávka

6. Druhé kolo sdílení

– opět v předem dohodnutém čase se každý vyjádří k tomu, co zaznělo v prvním kole sdílení. 
Zapisovatel zaznamenává konkrétní hlasy, které budou součástí písemného souhrnu ze setkání 
skupinky.

7. Závěrečná modlitba díkůvzdání


